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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

یکیبزنی10تامیخوری!

 محمدحسین چاووشی با انتشار تصویری از بازدید روز گذشته 
رهبر انقلاب از نمایشگاه صنایع دفاعی کشورمان نوشت: »یک ساعت 
بازدید از نمایشگاه صنایع دفاعی نشانه ای  است برای دشمنانی که 

تهدید به بمباران می کنند! یکی بزنی 10  تا می خوری!«
نتیجهمدیریتجهادی

 علی بهــادری جهرمی، 
سیزدهم  دولت  سخنگوی 
با انتشــار نقشــه تعطیلی 
اســتان ها در روز گذشــته 
نوشــت: »مدیریت جهادی 
شــهید رئیســی و دکتــر 
هماهنگــی  بــا  مخبــر، 
بین وزارتخانه ای، مانع قطعی 
بــرق و گاز و گســتردگی 
تعطیلی های اجباری می شد. 

تعطیلی های اجباری، روزانه هزاران میلیارد تومان به اقتصاد ضربه 
می زند و نتیجه اش نارضایتی، کاهش تولید، بیکاری بیشتر، افزایش 

قیمت ارز و تشدید تورم خواهد بود.«
تاثیردلارزداییدرارزشپولملی

 سیدمحسن دهنوی: »ارزش روبل  روسیه، بعد از سه سال جنگ 
و تحریم فقط ۲۳درصد کاهش یافته! انگار افت سالانه پول ملی این 
کشور به صورت هندسی ۸.۳درصد بوده. یک عامل موفقیت روس ها، 
»دلارزدایی« بود. مثلاً روسیه ۹۲درصد از تجارت ۲۶0میلیارد دلاری 
خود با چین را با ارزهای ملی؛ یعنی یوآن و روبل، انجام می دهد.«

دروازهجهنمآمریکا!

 محسن قعاد با انتشار این تصاویر نوشت: »ترامپ گفته اگه حماس تا 
روز شنبه اسرای صهیونیستی رو آزاد نکنه درهای جهنم را رو به غزه باز 
میکنه! احمق... محض یادآوری، این جا جهنم لس آنجلس در قلب آمریکا.«

حقانیتشعارمرگبرآمریکاواسرائیل
 مرتضی غرقی: »ملت ایران بابت شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ 
بر اسرائیل تاوان بسیاری داده و هنوز هم می دهد ، اما امروز با رفتار 
ترامپ و نتانیاهو حقانیت این شعار در جهان به اثبات رسیده است. 

جهان عرب و دنیای غرب متوجه قلدری ترامپ شده اند.«
لافدرغربت

 حسن عابدینی: »آمریکا همواره به کشورهایی لشکرکشی کرده 
که حکومت مرکزی نداشتند مانند افغانستان یا خلع سلاح شده اند 
مانند عراق. ایران البته دارای بازدارندگی راهبردی است که دشمنان 
فقط نوعــی لاف در غربت می زنند. فتنه انگیزی ، ترور، خرابکاری، 

تحریف واقعیت و...نماد قدرت نیست.«
باطلالسحرجنگترکیبیترامپ

 نفیســه عبدالهی: »ترامپ در مواجه با جمهوری اسلامی ایران 
سیاست قدیمی »هویچ و چماق« را در پیش گرفته است به طوری 
که ضمن تهدید استقلال سیاسی کشورمان با امضای یادداشتی، 
دم از مذاکره می زند! باطل الســحر چنین جنگ ترکیبی، مدیریت 

افکار عمومی، حلقه گم شده این روزها، است.«
دیکتاتورهایمواجببگیر

 عبدالرحیم انصاری: »پادشاه اردن در مقابل ترامپ عقب نشینی کرد و 
به نوعی پذیرفت که اهالی غزه را در کشورش جای دهد؛ حالا باید دید 
مصر چه می کند! کشوری که مستقل نباشد، مقاومت نکند و چشمش به 
کمتر از 1.5میلیارد دلاری که آمریکا جلویش می اندازد باشد، استقلال 

ندارد. دیکتاتورهای مواجب بگیر راحت تر تسلیم می شوند!«
حقارتمحض

 کاربری نوشــت: »دنیا با قانون جنگل اداره می شه. یه وحشی زورگو 
برای مردم کشوری تصمیم گرفته که باید به کشور دیگه ای کوچ کنن. 
حالا پادشــاه ذلیل اردن با چند تشــر و تهدید ترامپ به طور ضمنی با 
تخصیص خاک اردن برای اسکان مردم غزه موافقت  کرد! حقارت محض!«

شترمرغ

 یک روزنامه نگار مصری با انتشار این تصاویر از شاه اردن نوشت: 
»شیر در مقابل ما، شترمرغ پیش ترامپ.«
خستهنباشید

 ایمان ملکوتی: »میخوام بابت قطعی مجدد برق به دولت خداقوت 
بگم: گفته بودید دیگه خاموشی برق نداریم که خب! قبلاً یه اطلاعی 
می دادید الان بدون خبر دادن قطع میشه، قرار بود شب ها قطعی 
نباشه ولی امشب محل ما شاهد قطعی بود، امشب مهمون داشتیم 

که ذکر و خیرتون بود!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

دانشجوی پذیرش مصاحبهخودکار
خارجیکهدربیشــتردانشــگاههای
انگلیسرایجشده،بهلحاظسوءاستفاده
ازهوشمصنوعیدراینبارهبهمعضلی
شده مبدل انگلیس دانشگاههای برای

است.
صداوســیما،  خبرگــزاری  گــزارش  به 

نگرانی ها در انگلیس از گسترش استفاده از »دیپ فیک«، با استفاده از هوش 
مصنوعی و فریبکاری در روند پذیرش دانشجو بیشتر شده است.

دانشگاه های انگلیس برای پذیرش دانشجویان خارجی، از مصاحبه های 
خودکار استفاده می کنند که از نظر زمانی و مالی، به صرفه است، اما اکنون با 
جعل عمیق و ماهرانه یا »دیپ فیک« )deepfake( رو به رو شــده اند. دیپ فیک، 
جعل صدا و تصویر شــخص با اســتفاده از هوش مصنوعی و ایجاد فیلم به 
ظاهر واقعی از شخص است. نشــریه گاردین در این باره نوشت، دانشجویان 
خارجی ممکن اســت با اســتفاده از هوش مصنوعی، با جعل صدا و تصویر 
خود، در مصاحبه های خودکار دانشگاه های انگلیس شرکت کنند و پذیرفته 
شوند. شماری از دانشگاه های انگلیس، از نرم افزار »انرولی« )Enroly( استفاده 
می کنند که در اجرای مصاحبه های آن، نیازی به حضور مســئولان پذیرش 
نیست و اکنون مشاهده می شود شماری از دانشجویان خارجی، با دیپ فیک 
توانســته اند با تصحیح گویش خود یا اســتفاده از پاســخ فــردی مطلع، به 

پرسش ها پاسخ دهند و در دانشگاه های این کشور پذیرفته شوند.
روزنامه گاردین نوشــت: اســتفاده از جعل عمیق و ماهرانه تاکنون در 
دانشــگاه های انگلیس اندک بوده و فقط ۳0 دانشجوی متقاضی تحصیل در 
دانشــگاه های انگلیس، از میان حدود ۲0هزار درخواســت پذیرش در سال 
جاری، از دیپ فیک اســتفاده کرده اند و کشــف شده اســت، اما نگرانی ها از 
اســتفاده بیشــتر از این کلاهبرداری رو به افزایش است. این روزنامه به نقل 
از کارشناسان فناوری هوش مصنوعی نوشت: جعل عمیق و ماهرانه، کابوس 
ارزیابان مصاحبه هاست، زیرا فقط کافی است صدا و چهره متقاضی به هوش 
مصنوعی داده شــود تا همه حرکات و بیان متقاضی واقعی، تقلید شــود، در 
حالی که فرد دیگری پرسش ها را پاسخ می دهد. به نوشته گاردین، تشخیص 
تقلبی بودن پاسخگوی پرسش ها در مصاحبه های خودکار، بسیار دشوار است 

و این تقلب، به فیلم های جاسوسی شبیه شده است.
دانشــگاه های انگلیس، برای پیشــگیری از شرکت دانشــجویانی که با 
دیپ فیــک در مصاحبه ها حاضر می شــوند از اقداماتی همچون نرم افزار های 
تشــخیص چهره و تطابق با گذرنامه متقاضی تحصیل اســتفاده، اما اعتراف 
می کنند این روش ها کافی نیســت. همچنین دانشجویان می توانند با جعل 
عمیق و ماهرانه، در مصاحبه های خودکار شــرکت کنند و پرسش ها را ضبط 
و پاســخ های آنها را پیدا و آماده کنند تا در مصاحبه ها رودررو با مســئولان 
گزینش دانشــجو در دانشگاه های انگلیس، پاســخ های آماده ارائه دهند. به 
همین علت، مســئولان پذیرش در دانشــگاه های انگلیس، در مواردی که به 
اســتفاده از دیپ فیک مشکوک شــوند، با صورت زنده با متقاضی مصاحبه 
می کنند. گاردین نوشت دانشگاه های انگلیس در پذیرش دانشجو باید دقت 
کنند، زیرا اگر سالانه بیش از 10درصد از درخواست های روادید دانشجویانی 
که آنان پذیرفته اند، در وزارت کشور انگلیس رد شود، مجوز پذیرش دانشجوی 

خارجی آنها لغو می شود.

 معضل دانشگاه ها 
با سوءاستفاده

 از هوش مصنوعی 

انگلیس

نامساعد جوی شرایط و هوا برودت
درژاپنبهجانباختندستکمهشتو
مصدومیت۵۴نفردراینکشــورمنجر

شد.
به گــزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از 
آناتولی، سازمان مدیریت بحران ژاپن اعلام کرد 
که از چهارم فوریه تاکنون دســت کم هشــت نفر در حوادث مرتبط با برودت 
هوا و بارش شــدید برف در این کشــور جان باخته اند. بنا به اعلام ســازمان 
هواشناســی ژاپن، ورود سردترین موج سرما به ژاپن به بارش های شدید برف 
منجر شــده است به طوری که دهم فوریه با ۴۲۷ سانتی متر، رکورد بارش ها 
شکسته شد. وزیر کشور ژاپن با تایید جان باختن هشت نفر در حوادث مرتبط 
با فعالیت های برف روبی، گفت که 5۴ نفر دیگر نیز مصدوم شده اند. همچنین 
رسانه های محلی ژاپن گزارش دادند دست کم 1۲0 پروازِ فرودگاه »نیو چیتوز« 
در »هوکایدو« به دلیل وزش باد شدید و برف سنگینِ روز سه شنبه لغو شد. به 
گزارش ایسنا، شبکه تلویزیون ملی ژاپن )NHK( به نقل از آژانس هواشناسی 
این کشــور گزارش داد که یک سامانه پرُفشار زمستانی باعث وزش باد شدید 
و بارش ســنگین برف در نزدیکی فرودگاه شد که به طور قابل توجهی دید را 
کاهش داد. بسیاری از مسافران در فرودگاه سرگردان بودند و در حالی که به 
دنبال پروازهای جایگزین بودند، صف های طولانی را در فرودگاه های خطوط 
هوائی تشکیل دادند. این گزارش حاکی است، بیش از هزار و ۶00 نفر به دلیل 

لغو پروازها، شب را در فرودگاه سپری کردند.

 ۸ کشته 
و ۵۴ مصدوم 

در پی برودت هوا 

سرویس اجتماعی- مهدی برازنده:ژاپن
درحالیکهمسئلهجمعیتوازدواججوانان
جزومهمترینمسائلکشورقلمدادمیشود،
نگاهیبهاظهــاراتاخیرمعاونجوانانوزیر
ورزشدرخصوصپرداختوامازدواجبیشتر

نشانازبهانهتراشیدارد.
مسئله »جوانی جمعیت« به اذعان کارشناسان 
یکی از مهم ترین مسائل اصلی کشورمان به حساب 
می آید. مسئولان حوزه جمعیت اعلام می کنند که با 
نرخ فعلی رشد جمعیت در کشورمان، طی ۲0 سال 
آینده نیمی از جمعیت کشــور را سالمندان تشکیل 
می دهنــد. بنابراین یکی از مهم تریــن برنامه هایی 
که می تــوان برای فرار از وضع موجــود انجام داد، 
تسهیلگری در ازدواج جوانان است. بر این اساس با 
توجه به وضعیت اقتصادی و معیشــتی خانواده ها و 
جوانان »وام ازدواج« می تواند مشوقی نسبتاً مناسب 
برای زوج های جوان باشــد تا لوازم حداقلی زندگی 

مشترک را به کمک آن فراهم کنند.
در شرایطی که امسال وام قرض الحسنه ازدواج به 
پسرانی که سن ازدواج آنها زیر ۲5 سال و دخترانی 
که ســن آنها زیر ۲۳ سال باشد ۳50میلیون تومان 
و برای ســایر زوجین مبلغ ۳00میلیون تومان بوده 
اســت، مبلغ مصوب این وام برای سال آینده نیز به 
همین میزان و بدون تغییر تعیین شده است، آن هم 
با وجود روند تورمی و افزایش هزینه های مختلف تهیه 

ملزومات ابتدائی ازدواج.
روز سه شنبه رحیمی معاون جوانان وزارت ورزش 
در باره تعداد وام های ازدواج اعطایی امســال گفت: 
»تا پایــان آذرماه تعداد ۴0۶هزار و ۷۳۴ وام ازدواج 
پرداخت شده است و تاکنون ۹۴۷هزار و ۹۳1 جوان 
در نوبت وام ازدواج برای وام ثبت نام کرده و در نوبت 
وام هستند. ۲۷0هزار میلیارد تومان هم برای پرداخت 
وام ازدواج در سال آینده در نظر گرفته شده است.«

البته بخشی از میزان وام ازدواج امسال در دولت 
سیزدهم پرداخت شده است.

به گفته مدیر وقت اداره اعتبارات بانک مرکزی، 
از ابتدای سال 1۴0۲ تا تاریخ    هفتم اسفند 1۴0۲، 
بیش از ۷۴۲هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 

به مبلغ 151.۸هزار میلیارد تومان توسط شبکه بانکی 
پرداخت شــد که نسبت به مدت مشابه آن در سال 

1۴01، رشد ۲۸درصدی داشته است.
در همیــن حال به گفته کلهر معــاون جوانان 
وزارت ورزش دولت سیزدهم، در پایان سال 1۴0۲ 
وام ازدواج بــه حدود ۹0درصد از کســانی که برای 
دریافت وام ازدواج ثبت نام کرده بودند، پرداخت شد.

 بهانه جویی به جای پیگیری؟! 
اما در شــرایطی که تعداد زیــادی از جوانان در 
صــف دریافت وام ازدواج هســتند و این توقع را از 
دولت دارند تا موانع و سختگیری های گاه غیرمنطقی 
بانک ها را برطرف نمایند، معاون جوانان وزیر ورزش 
و جوانان اخیراً به نکاتی پرداخته اســت که بیشتر 
بوی بهانه گیری یا دور بودن از فضای واقعی جامعه 
می دهد. رحیمی در نشســت خبری روز سه شنبه 
۲۳ بهمن ضمن اذعان به سختگیری بانک ها اعلام 
کرده اســت: »سختگیری های عجیب و غریب برای 
ضامن های جوانان متقاضی وام قابل قبول نیســت. 
وزیر در هیئت دولــت از وام های ازدواج دفاع کرده 
اســت اما باید بررسی شود که وام ها به افزایش نرخ 
ازدواج کمــک می کند و به ازدواج های پایدار منجر 

می شود یا خیر؟«
او در بخشی دیگر از صحبت هایش در این نشست 
گفته اســت: »شاهد هســتیم که در کف خیابان، 
وام های ازدواج خرید و فروش می شود و یا در برخی 
مناطق محروم موجب افزایش »کودک همســری« 
شــده و یا اینکه برخی جوانــان وام ها را دریافت اما 
برای پرداخت اقساط آن مشکلات عدیده ای دارند؛ 
بنابراین این موضوعات باید بررسی شود و پیگیری 

آن وظیفه ماست.«
 باید ازدواجی صورت بگیرد 

تا پایداری آن معلوم شود
این صحبت های اخیر معاون جوانان که مسئولیت 
دبیری شورای عالی جوانان را نیز برعهده دارد، از چند 
نظر قابل بحث است. در مورد »بررسی رابطه اعطای 
وام ازدواج و پایداری ازدواج ها« اولاً سؤال اینجاست 
کــه وظیفه اصلی دولت در این بخش تســهیلگری 
ازدواج و پیگیری پرداخت وام ازدواج برای کمک به 

جوانان اســت یا پیگیری اینکه این وام ها به ازدواج 
پایدار منجر می شود یا خیر؟ از سوی دیگر باید ابتدا 
ازدواجی صورت بگیرد تا بعد معلوم شود پایدار است 
یا غیرپایدار. چه بســیار زوج های جوانی که معطل 
دریافــت وام ازدواج، مدت هاســت از رفتن زیر یک 

سقف محروم هستند.
سؤال اینجاست که آیا پیش از این، در سال های 
گذشــته پرداخت وام ازدواج به زوج های جوان که 
بخشــی از هزینه جهیزیه یا هزینه مسکن خود را با 
آن تامین می کردند، معطل بررسی و پژوهش در مورد 
تعداد ازدواج های ناپایدار بعد از دریافت وام می شــد 
یــا تمرکز بر روی رفع موانع و تســریع در پرداخت 

این وام ها بود؟
نکته دیگر آن اســت که آیــا صرفاً پرداخت وام 
ازدواج درخصــوص پایداری یــا ناپایداری ازدواج ها 
مهم است یا ســایر عوامل فرهنگی و اجتماعی نیز 
که معاونت جوانان نیز مسئول آن است در پایداری 

ازدواج دخیل هستند؟
درباره آن بخــش از صحبت های معون جوانان 
درخصوص نگرانی از افزایش آمار کودک همســری 
به واســطه پرداخت وام ازدواج در برخی مناطق نیز 
چند نکته قابل طرح است؛ اول اینکه باید بر اساس 
آمار و مستند منظور خود از کودک همسری را بیان 
کنند. دوم اینکه پرداخت وام ازدواج به طور مستند 
چند درصد باعث افزایش کودک همسری شده است 
و اینکه آیا ایشــان بــه تفاوت های فرهنگی و عرفی 
در مناطق مختلف کشــور آشنایی دارند یا خیر؟ در 
بسیاری از مناطق کشــور ازدواج جوانان در سنین 
پایین تر به شــرط رسیدن به بلوغ فکری، اجتماعی 
و جنســی که از نظر قانون و عرف و شــرع اشکال 
و مانعی نداشــته باشد، بخشی از فرهنگ مردم آن 
مناطق اســت و نمی توان همــه خانواده هایی این 
مناطق که فرزندان شان بر اساس این فرهنگ ازدواج 
می کنند را متهم به ازدواج فرزندان با هدف دریافت 
وام ازدواج کرد، آن هم با این همه مانع و چالش بر 

سر راه دریافت این وام.
ضمن اینکه در شرایطی که انبوهی از جوانان که 
ســال ها پس از سن مناسب ازدواج در صف دریافت 

وام ازدواج معطل مانده اند، در کشور وجود دارند نباید 
صحبت از کودک همســری یا ازدواج های در سنین 
پایین تر که با وضعیت امروز جامعه نباید تعداد زیادی 

باشند را در اولویت قرار داد.
 الگوی شهید رئیسی 

برای پرداخت وام ازدواج به جوانان
به نظر می رســد برای ازدواج پایــدار جوانان و 
پیشــگیری از مــواردی چون خریــد و فروش وام 
وام ازدواج که انگیزه ای بــرای ازدواج جوانان ایجاد 
می کند، باید شاهد »سیاست های پایدار« در حمایت 

از جوانان بود.
در همین رابطه، ســینا کلهر، معــاون جوانان 
وزارت ورزش و جوانان دولت شهید رئیسی در هفته 
گذشــته در برنامه تلویزیونی جهان آرا اظهار داشت: 
»کوچک ترین کاری که می توان انجام داد، پرداخت 
وام ازدواج اســت که الان انجام نمی شــود. شهید 
رئیسی در دولت سیزدهم پای این کار ایستاد چون 
به آن اعتقاد داشــت و ما توانستیم در سال 1۴0۲ 
تا ۹0درصد پرداخت وام ازدواج داشــته باشیم؛ این 
موضوع با شــهادت شــهید رئیسی به وضعیت قبل 
بازگشته اســت. وقتی مشارکت، فرصت های شغلی 
و اقتصادی کم اســت و موضوعی مثل پرداخت وام 
ازدواج دچار بحران می شود، آدم احساس شرمندگی 

می کند.«
وام ازدواج، یکی از روزنه های امید بســیاری از 
جوانان اقشــار محروم جامعه برای تشکیل زندگی 
مشترک اســت، به نظر می رســد دولت چهاردهم 
ضمــن حمایت از پرداخت این وام، باید اصلاحات و 
نظارت های خود را بیشتر انجام دهد و صورت مسئله 
را در شــرایط کنونی پاک نکند. افزایش جمعیت با 
ازدواج بیشــتر میسر می شود و برای پایداری هرچه 
بیشــتر ازدواج ها و جلوگیری از سوءاســتفاده های 
احتمالی بایــد روش های جدیــدی در نظر گرفته 
شود. اگرچه معاون محترم وزیر ورزش در این رابطه 
اشاره هایی به اصلاح حمایت از جوانان داشته است 
که اگر بدون روش های ضربتی و تهاجمی مثل عدم 
پرداخت و حتی حذف وام ازدواج نباشــد، می تواند 

گامی مثبت و رو به جلو تلقی شود.

بررسیاظهاراتعجیبمعاونجوانانوزیرورزش

بهانه تراشی دولت به جای تسریع 
در پرداخت وام ازدواج جوانان!

رئیساورژانسآذربایجانغربیاعلامکرد:انفجاربمبدستساز
درتازهشهرسلماسیکفوتیوچهارمصدومبرجایگذاشت.

به گزارش تســنیم، فرزین رضازاده عصر چهارشنبه گفت: این حادثه که 
در منزلی مســکونی در تازه شهر ســلماس رخ داد، یک زن ۴۴ساله به دلیل 
شــدت جراحــات وارده در دم فوت کرد و چهار نفــر از اعضای این خانواده 

مصدوم شدند.
وی افزود: مصدومین توســط آمبولانس های 115 سلماس و خودروهای 
شخصی به بیمارســتان منتقل شدند. سه تن از مصدومین وضعیت عمومی 
مســاعدی ندارند و در حال انجام مقدمات برای انتقال به ارومیه هستند. در 
بین مصدومین دو کودک دیده می شود که به همراه اعضای خانواده مصدوم 

شده اند.

 انفجار بمب دست ساز با ۴ مصدوم 
و یک فوتی  در سلماس

مدیرعاملسازمانخدماتومشارکتهای
اجتماعیشهردایتهرانازساماندهی۴0۸
آســیبدیدهاجتماعیطیدوشب)شامگاه

دوشنبهوسهشنبه(درپایتختخبرداد.
سیدمحمد نقیب با اشاره به برودت هوا به پایگاه 
خبری شــهر گفت: یکشنبه شــب تا سحرگاه روز 
دوشنبه ۲۲۴ مددجو شامل ۲1۶ مرد و ۸ زن جذب 
و ساماندهی شدند. در این بین 1۷1 آسمان خواب 

و بی خانمان به مددســراهای ثابت و سیار پایتخت 
منتقل شدند و 5۳ معتاد متجاهر نیز راهی غربالگری 

و مراکز یاورشهر سازمان گردیدند.
نقیب با اشــاره به اینکه شــب ۲۲ و شب ۲۳ 
بهمن ماه جزو ســرد ترین شب های امسال بودند و 
دمای هوا در برخی نقاط به کمتر از ۲ درجه رسیده 
بود، افزود: در مجموع این دو شب ۴0۸ آسیب دیده 
اجتماعی به مراکز تحت پوشــش سازمان منتقل 

شــدند که در این بین در شب ۲۳ بهمن نیز 1۶0 
آســمان خواب و بی خانمان، ۸ متکدی و 1۶ معتاد 

متجاهر می شدند که 1۶۸ مرد و 1۶ زن بودند.
وی با اشــاره به اینکه شــهروندان تهرانی در 
۸۴ مورد تماس با ســامانه 1۳۷ در ساماندهی این 
آسیب ها مشارکت داشــتند، ادامه داد: گشت های 
حامی شهر به صورت شــبانه روزی و سه شیفت در 
حال رصد سطح شهر هســتند و شهروندان عزیز 

تهرانی در هر ساعتی در صورت مشاهده این افراد 
با سامانه 1۳۷ یا شماره تلفن 5501۲۳۴5 تماس 
گرفته و موارد را اطلاع دهند تا نسبت به ساماندهی 

آنها اقدام شود.
گفتنی اســت، ۴0 گشــت حامی شهر وظیفه 
ســاماندهی آســیب دیدگان اجتماعــی را در 1۷ 
مددســرای ثابت مناطق ۲۲گانه و 1۸ مددسرای 

سیار میادین اصلی پایتخت برعهده دارند.

شهروندانمواردرابهسامانه137اطلاعدهند

مراکز »یاورشهر« میزبان افراد بی خانمان در شب های سرد تهران

بازداشت مدیر مدرسه فرزانگان در پی حادثه اتوبوس دانش آموزان کرمانی
دادستانعمومیوانقلابشهرستانماهان
ازبازداشتمدیرمدرسهفرزانگانوپلمبیک
مرکزمعاینهفنیخودروهایسنگینمتخلفدر
جوپارکرماندررابطهباحادثهواژگونیاتوبوس

حاملدانشآموزانخبرداد.
به گزارش خبرگزاری میزان، ســینا بنی اسد در 
تشریح آخرین اقدامات دادستانی در حادثه واژگونی 
اتوبوس حامل دانش آمــوزان کرمانی از پلمب یک 
مرکز معاینه فنی خودرو های ســنگین متخلف در 
جوپار کرمان خبــر داد و گفت: اتوبوس مذکور نیز 
در هفته های قبل از همین مرکز گواهی معاینه فنی 

دریافت کرده بود. بنی اسد افزود: مسئول این مرکز 
معاینه فنی نیز تحت تعقیب قضائی قرار گرفته است.

وی ادامه داد: حســب اعــلام پلیس و نهاد های 
نظارتــی، مرکز معاینه فوق تخلفــات متعددی در 
صدور گواهی فنی ماشین های سنگین داشته است 
که با توجه به حساسیت موضوع، رسیدگی فوری به 
آن در دستورکار دادستانی و پلیس قرار گرفته است.

دادســتان ماهان بیان داشت: مراکز معاینه فنی 
خودرو اعم از سبک و سنگین بایستی به صورت کامل 
مقررات و استاندار های لازم را در زمان تست خودرو ها 
به عمل آورند و برخی تخلفات، چشم پوشی ها و دور 

زدن قوانین و مقررات ممکن است به وقوع حوادث 
مرگباری منتهی شود.

بنی اســد گفت: با دســتور قضائی مدیر مدرسه 
مدرســه فرزانگان نیز بازداشــت و به زندان منتقل 
شــده اســت، سرپرســت اردو نیز که معاون مالی 
مدرسه فرزانگان است هم تحت تعقیب قضائی قرار 

گرفته است.
دادســتان عمومی و انقلاب ماهان پیش از این 
هم گفته بود: راننده اتوبوس و مدیرعامل شــرکت 
حمل ونقل از روز بعد از حادثه بازداشــت هســتند 
و مدیر مدرســه نیــز تحت نظارت قضائی اســت. 

مدیرکل آموزش وپرورش استان، مدیرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان، مدیرکل راه و شهرسازی 
استان و رئیس آموزش وپرورش ناحیه دو کرمان نیز 
برای ادای توضیحات به دادستانی احضار شده اند و 
دفتر شرکت حمل ونقل مذکور با دستور قضائی پلمب 

و کد فعالیت آن غیرفعال شده است.
به گفته بنی اسد، اتوبوس بر اساس نظریه پلیس 
راه دارای نقص فنی مستمر بوده، به گونه ای که یکی 
از چرخ هــای عقب از ابتدا فاقد سیســتم ترمز بوده 
است. طبق تحقیقات به عمل آمده، فرسودگی ناوگان 

مشهود است.

بهره برداری از ایستگاه های شارژ برقی حمل ونقل عمومی در چند نقطه پایتخت تا پایان سال
مدیرعاملسازمانتاکسیرانیشهرتهران
جزئیاتگسترششــبکهایستگاههایشارژ
برقیدرتهرانبرایناوگانحملونقلعمومی

راتشریحکرد.
شادی مالکی در مورد گسترش شبکه ایستگاه های 
شارژ برقی در تهران برای ناوگان حمل ونقل عمومی، 
به ایســنا گفت: شهرداری تهران در راستای توسعه 
زیرســاخت های حمل ونقل پاک و کاهش آلودگی 
هوا، پروژه بزرگی برای برقی سازی ناوگان حمل ونقل 
عمومی آغاز کرده است که این پروژه شامل راه اندازی 
و توسعه ایســتگاه های شارژ برقی در نقاط مختلف 
شــهر است که تا پایان سال 1۴0۳ و خرداد 1۴0۴ 

به بهره برداری خواهند رسید.
مالکی در مورد  ایســتگاه های راه اندازی شده تا 
پایــان بهمن 1۴0۳، افزود: پروژه اولیه شــامل 1۷ 
نقطه با 5۴ استند شــارژ سریع و عادی که همگی 
فعال و قابل اســتفاده هســتند، می شود. همچنین 
 شــارژهای عادی در پارکینگ ها نصب شــده اند که 
بر این اساس ایستگاه شارژ سبز در پایانه جدید شرق 
تهران نصب شــده که این ایستگاه با ۴ استند 1۲0 

کیلوواتی و اســتفاده از سلول های خورشیدی، قادر 
به شارژ 1۹۲ تاکســی در ۲۴ساعت است. ایستگاه 
شــارژ خود تأمین تقی آباد نیز شامل 5 استند ۴۸0 
کیلوواتی می شود که در ۲۴ساعت امکان شارژ ۴۸0 

تاکسی را فراهم می کند.
وی با بیان اینکه ایستگاه شارژ بعثت با ۲0 استند 
۲۴0 کیلوواتی در ۲۴ســاعت قادر به شارژ 1۹۲0 
تاکسی است، در مورد ایســتگاه های شارژ در حال 
راه اندازی تا پایان سال 1۴0۳، اظهار داشت: ایستگاه 
قورخانه با 15 استند 1۲0 کیلوواتی که در ۲۴ساعت 
امکان شــارژ ۷۲0 تاکسی را خواهد داشت، ایستگاه 
هنگام فاز 1 هم که ۸ اســتند ۲۴0 کیلوواتی که در 
۲۴ساعت قادر به شارژ ۷۶۸ تاکسی یا 1۲۸ اتوبوس 

خواهد بود تا پایان سال راه اندازی می شود.
 6 ایستگاه شارژ سبز در پایانه های تاکسی

 نصب خواهد شد
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران با بیان 
اینکه ۶ ایستگاه شارژ سبز در پایانه های تاکسی نصب 
خواهد شــد، ادامه داد: این ایستگاه ها در پایانه هایی 
ماننــد ونک، صادقیه، امام خمینی و رســالت نصب 

خواهند شد و در ۲۴ساعت امکان شارژ ۲۸۸ تاکسی 
را فراهم می کنند و همچنین در ایستگاه شارژ نوبنیاد 
فاز 1 با ۸ استند 1۲0 کیلوواتی که در ۲۴ساعت قادر 

به شارژ ۳۸۴ تاکسی خواهد بود.
مالکی در مورد ایستگاه های برنامه ریزی شده که 
تا خرداد 1۴0۴ راه اندازی می شــود، گفت: فاز دوم 
هنگام با 1۳ استند ۲۴0 کیلوواتی. فاز دوم نوبنیاد؛ 
با 15 اســتند 1۲0 کیلوواتی. ایســتگاه شارژ خود 
تأمین جنت آباد با حداقل ۶0 استند 1۲0 کیلوواتی. 
ایستگاه شارژ سبز جوانمرد قصاب با 10 استند 1۲0 
کیلوواتی و ایستگاه شارژ مترو کیان شهر با 5۶ استند 

۲۴0 کیلوواتی راه اندازی می شود.
وی با بیان اینکه همچنین ۴۴ ایستگاه کوچک 
مقیاس در سطح ۲۲ منطقه شهری راه اندازی می شود 
که هر منطقه با ۲ ایســتگاه 1۲0 کیلوواتی خواهد 
بود، افزود: این پروژه با ســرمایه گذاری شــهرداری 
تهران برای تأمین شــارژ ناوگان حمل ونقل عمومی 

انجام شده است.
 تعاریف ایستگاه های سبز   

مدیرعامل سازمان تاکســیرانی شهر تهران در 

تشــریح تعاریف ایســتگاه های ســبز با بیان اینکه 
این ایســتگاه ها با اســتفاده از پنل های خورشیدی 
انــرژی موردنیــاز خــود را تأمین می کننــد، بیان 
داشت: ایستگاه های خود تأمین ایستگاه هایی هستند 
که با استفاده از انرژی گاز و دستگاه های CHP )تولید 
همزمان برق و حرارت( انرژی موردنیاز خود را تأمین 
می کنند و این در حالی اســت که شهرداری تهران 
در حــال برنامه ریزی بــرای تأمین ۳0 مگاوات برق 

گازی است.
مالکی در مورد ســاعات فعالیت این ایستگاه ها، 
گفت: ایستگاه ها به صورت ۲۴ساعته فعال خواهند 
بود، اما به صلاح مدیریت شهری، ۶ ساعت شبانه روز 
صرفاً بــه اتوبوس های حمل ونقل عمومی اختصاص 
خواهد یافت و 1۸ ســاعت دیگر برای تاکســی ها و 

اتوبوس ها قابل استفاده خواهد بود.
وی تأکیــد کرد: این پروژه گامی مهم در جهت 
کاهش آلودگی هوا و توســعه حمل ونقل پایدار در 
تهران است و انتظار می رود با تکمیل آن، زیرساخت 
موردنیاز شارژ خودروهای عمومی برقی به طور کامل 

تأمین شود.

سامانه بارشی جدید از یکشنبه  وارد کشور می شود
رئیسمرکزملــیپیشبینیومدیریت
بحرانمخاطراتوضعهواازورودســامانه
بارشیجدیدازروزیکشنبه)۲۸بهمنماه(

ازغربکشورخبرداد.
صادق ضیائیان به ایســنا گفت: روز پنجشنبه 
در مناطقی از شمال غرب کشور، دامنه های جنوبی 

البرز، خراسان جنوبی و خراسان رضوی نیز رگبار رخ 
خواهد داد. جمعه نیز در شمال غرب، مناطقی در 
غرب، سواحل دریای خزر، شمال شرق، ارتفاعات و 
دامنه هــای جنوبی البرز، بارش برف و باران گاهی 
وزش باد شــدید رخ می دهد. همچنین طی این 
روز بارش های پراکنده برف و باران در برخی نقاط 

استان های فارس، کرمان، خراسان جنوبی و جنوب 
خراسان رضوی دور از انتظار نیست.

به گفته ضیائیان، شنبه نیز در شمال شرق، شرق 
ســواحل دریای خزر، ارتفاعات کرمان و هرمزگان 
و برخی مناطق شــرقی کشور بارش باران و برف 
ادامه خواهد داشت و یکشنبه با ورود سامانه جدید 

از غرب کشــور، بارش در مناطق غربی کشور آغاز 
خواهد شد.

وی یادآور شد: همچنین پنجشنبه در مناطقی 
از جنوب و جنوب شرق؛ جمعه در شمال غرب، مرکز، 
جنوب و جنوب شرق وزش باد شدید رخ خواهد داد 

و تا جمعه خلیج فارس مواج است.

فعالیت فوق العاده دفاتر ثبت ازدواج تا ساعت ۲۰ به مناسبت نیمه شعبان
معاوناموراسنادسازمانثبتاسنادواملاک
کشورگفت:بهمناسبتفرارسیدننیمهشعبان
سالروزولادتحضرتصاحبالزمان)عج(دفاتر
ثبتازدواجدرروزهایپنجشــنبهوجمعهتا

ساعت۲0فعالخواهندبود.
به گزارش ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور، 
صادق سعادتیان اظهار داشت: با ابلاغ بخشنامه تمامی 
دفاتر ثبت ازدواج در کشور به مناسبت خجسته میلاد 

حضرت ولی عصر)عج(، به صورت فوق العاده به ارائه 
خدمات به زوجین جــوان خواهند پرداخت . دفاتر 
ثبت ازدواج در روزهای پنجشنبه و جمعه ۲5 و ۲۶ 
بهمن ماه تا ســاعت ۲0 نسبت به ثبت واقعه ازدواج 

اقدام خواهند کرد.  وی افزود: سامانه های ثبت ازدواج 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور تا ساعت ۲0 شب 
فعال خواهند بود و سردفتران می توانند نسبت به ثبت 

واقعه ازدواج اقدام کنند.

وزارتبهداشــتقرقیزستانتایید
کــرددونفــردرپیآتشســوزیدر
اینکشورجان پایتخت بیمارستانیدر

خودراازدستدادند.
به گزارش ایسنا، آتش سوزی در مؤسسه 
تحقیقات جراحی قلبِ »بیشــکک« رخ داده 

است.
گزارش ها حاکی است حریق از زیرزمین شروع و کل ساختمان به سرعت 
پر از دود شــد. مقامات می گویند آتش دو ساعت بعد به طور کامل خاموش 

شد.
وزارت بهداشــت اعلام کرد در نتیجه این رویداد ۲۶0 نفر شــامل ۲1۶ 

بیمار و ۴۴ پرسنل از بیمارستان تخلیه شدند.
به گزارش شــینهوا، به دنبال این حادثه دو بیمار که در این بیمارستان 
تحت جراحی قرار گرفته بودند شــامل یک کودک یک ســاله و یک نوجوان 
1۶ســاله با وجود تلاش ها برای احیا در بخش مراقبت های ویژه مرکز قلب و 

عروق جان خود را از دست دادند.
نخست وزیر قرقیزستان دستور تشکیل یک کمیسیون بین بخشی را برای 

بررسی علت آتش سوزی صادر کرده است.

 ۲ کشته بر اثر 
آتش سوزی

در بیمارستان

قرقیزستان


